

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai  
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius  
siunčiama per el. sistemą <https://e.rrt.lt/>

2017-05-05 Nr. 01902

## DĖL VIEŠOSIOS KONSULTACIJOS

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba) atliko Transliacijų perdavimo priemonių teikimo paslaugų rinkos tyrimą bei paskelbė viešąją konsultaciją dėl Rinkos tyrimo ataskaitos (toliau – Ataskaita) ir įsakymų projektų.

Telia Lietuva, AB (toliau – „Telia“) susipažinusi su Ataskaitos ir įsakymų projektais, pateikia savo pastabas bei komentarus.

Įsakymo, kuriuo AB „Lietuvos radijo ir televizijos centras“ (toliau – Telecentras) pripažįstamas turinčiu didelę įtaką DVB-T priemonių rinkoje bei jam nustatomi įpareigojimai, projekto (toliau – Įsakymo projektas) 3.4.6. papunktyje numatyta „3.4.6. Ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų pasibaigus atitinkamam einamųjų metų ketvirčiui privalo atnaujinti viešai skelbiamą informaciją apie televizijos transliacijų perdavimo DVB-T tinklais priemonių teikimo paslaugų kiekį ir vienos televizijos transliacijų perdavimo DVB- T tinklais priemonių teikimo paslaugos savikainą ir pakeisti televizijos transliacijų perdavimo DVB-T tinklais priemonių teikimo paslaugos kainas Prieigos taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis, jei taikomos televizijos transliacijų perdavimo DVB-T tinklais priemonių teikimo paslaugos kainos ir pagal atnaujintą televizijos transliacijų perdavimo DVB-T tinklais priemonių teikimo paslaugos savikainą taikytinos televizijos transliacijų perdavimo DVB-T tinklais priemonių teikimo paslaugos kainos skirtumas viršija 5 proc. (skaičiuojant nuo taikomos kainos). Ūkio subjektas Telecentras privalo nekeisti televizijos transliacijų perdavimo DVB-T tinklais priemonių teikimo paslaugų kainų, jei toks skirtumas neviršija 5 proc.“

Matome, kad Tarnybos direktoriaus 2014 m. balandžio 28 d. įsakymo Nr. 1V-622 „Dėl ūkio AB Lietuvos radijo ir televizijos centro, turinčio didelę įtaką televizijos transliacijų perdavimo antžemiais tinklais priemonių teikimo paslaugų, teikiamų Lietuvos Respublikos teritorijoje, rinkoje“ 3.4.7. papunktyje nustatytas kainų kontrolės ir sąnaudų apskaitos įpareigojimas nebuvo pakeistas šiame Įsakymo projekte. 2014 m. balandžio 28 d. Rinkos tyrimo ataskaitoje Tarnyba nurodė, kad 3.4.7 papunktis buvo nustatytas siekiant televizijos transliacijų perdavimo antžemiais tinklais priemonių teikimo kainų didesnio pagrįstumo ir stabilumo.

Tuo tarpu nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigaliojo Sąnaudų apskaitos pagal visiškai paskirstytų sąnaudų metodą taisyklių (toliau – SAT) pakeitimai, kurie numato, kad reguliuojamų paslaugų kainos gali būti keičiamos ne daugiau nei vieną kartą per metus „ 50<sup>1</sup>. Ūkio subjektas teikiamų reguliuojamų paslaugų kainas savo iniciatyva gali keisti ne daugiau nei vieną kartą per metus. Ūkio subjekto patvirtintą keičiamų ar planuojamų keisti reguliuojamų paslaugų kainų sąrašą, kainų pakeitimo būtinumo pagrindimą, kainų pagrindimo sąnaudomis skaičiavimus su konkrečiomis nuorodomis į metinės ataskaitos informaciją, atitiktis Ūkio subjektui nustatytiems įpareigojimams vertinimą Ūkio subjektas privalo pateikti Tarnybai ne vėliau kaip per du mėnesius po metinės ataskaitos pateikimo.“

Šiuo pakeitimu Tarnyba siekė teisės aktu įtvirtinti reguliuojamų paslaugų kainų stabilumą, todėl „Telia“ nėra aišku, kodėl Įsakymo projekte yra paliekamas 3.4.6. papunktis, kuris prieštarauja SAT 50<sup>1</sup> punktui bei suteikia teisę „Telecentrui“ keisti televizijos transliacijų perdavimo DVB-T tinklais priemonių teikimo paslaugos kainas net keturis kartus per metus.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, prašome Tarnybos atitinkamai pakoreguoti Ataskaitą ir Įsakymo projektą, numatant, kad televizijos transliacijų perdavimo DVB-T tinklais priemonių teikimo paslaugos kainos gali būti keičiamos ne daugiau nei vieną kartą per metus.

Teisės padalinio vadovė



Giedrė Kaminskaitė-Salters